ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской

области от 15.09.2023 № 421-п «Об установлении величины
прожиточного минимума на душу населения и по основным

социально-демографическим группам населения в Ивановской
области на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ
«О прожиточном минимуме в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.06.2021 № 1022
«Об утверждении Правил установления величины прожиточного
минимума на душу населения и по основным социально-
демографическим группам населения в субъектах Российской Федерации
на очередной год», Законом Ивановской области от 02.03.2021 № 4-ОЗ
«О прожиточном минимуме в Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 15.09.2023 № 421-п «Об установлении величины прожиточного
минимума на душу населения и по основным социально-
демографическим группам населения в Ивановской области на 2024 год»
следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить величину прожиточного минимума в Ивановской

области на 2024 год в расчете на месяц:
на душу населения – 14526 рублей;
для трудоспособного населения – 15833 рубля;
для пенсионеров – 12492 рубля;
для детей – 14090 рублей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

2

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский